PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  муниципального  образования

«Духовщинский  район»  Смоленской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2016 № 150
	Об условиях приватизации объектов собственности муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решения Духовщинского районного Совета депутатов от 25.12.2015 № 79 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области на 2016 год», руководствуясь Уставом муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Приватизировать посредством проведения аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене, по продаже следующего имущества муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области:
1.1.
Лот № 1:
Административное здание общей площадью 871,4 кв.м., кадастровый номер 67:07:1860101:166, и земельный участок из категории земель населенных пунктов площадью 7 383 кв.м., кадастровый номер 67:07:1860101:127, с разрешенным использованием – под административным зданием, расположенные по адресу: Смоленская область, Духовщинский район, д. Ерыши, ул. Школьная, д. 2 (свидетельство о государственной регистрации права на здание от 18.01.2016 № 67-67/004-67/004/171/2015-1556/1, на земельный участок от 25.01.2016 № 67-67/004-67/004/022/2016-12/1).

1.2.
Лот № 2:
Административное здание общей площадью 363,9 кв.м., кадастровый номер 67:07:1400101:167, и земельный участок из категории земель населенных пунктов площадью 19 173 кв.м., кадастровый номер 67:07:1400101:43, с разрешенным использованием – под административным зданием, расположенные по адресу: Смоленская область, Духовщинский район, д. Спас-Углы, ул. Заречная, д. 21 (свидетельство о государственной регистрации права на здание от 24.12.2015 № 67-67/004-67/004/171/2015-1558/1, на земельный участок от 25.01.2016 №67-67/004-67/004/022/2016-14/1).
2.
Установить начальную цену продаваемого имущества:
2.1.
Лот № 1 согласно отчету № 263/М/16 от 15.04.2016 – 1 249 820 (Один миллион двести сорок девять тысяч восемьсот двадцать) рублей без учета НДС, в том числе:
- Административное здание общей площадью 871,4 кв.м., кадастровый номер 67:07:1860101:166 - 1 096 268 (Один миллион девяносто шесть тысяч двести шестьдесят восемь) рублей без учета НДС,
- земельный участок, кадастровый номер 67:07:1860101:127, общей площадью 7 383 кв.м., - 153 552 (Сто пятьдесят три тысячи пятьсот пятьдесят два) рубля, НДС не облагается.
2.2.
Лот № 2 согласно отчету № 086/Г/16 от 12.02.2016 – 990 655 (Девятьсот девяносто тысяч шестьсот пятьдесят пять) рублей без учета НДС, в том числе:

- Административное здание общей площадью 363,9 кв.м., кадастровый номер 67:07:1400101:167 - 652 721 (Шестьсот пятьдесят две тысячи семьсот двадцать один) рубль без учета НДС,
- земельный участок, кадастровый номер 67:07:1400101:43, общей площадью 19 173 кв.м., - 337 934 (Триста тридцать семь тысяч девятьсот тридцать четыре) рубля, НДС не облагается.
3.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области Н.В. Шепырева.
	Глава муниципального образования «Духовщинский район»

Смоленской области
	Б.В. Петифоров